
 De acuerdo con lo establecido en el Reglamento Orgánico Municipal, y el 
régimen de sesiones establecido por esta Alcaldía para la celebración de Juntas 
de Gobierno Local, en uso de las atribuciones que me confiere la normativa de 
Régimen Local, HE RESUELTO: 
 
Primero.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local a celebrar el 
día 6 de septiembre de 2021, a las 19:00 horas, en primera convocatoria, y a las 
19:30 horas en segunda. 
 
Segundo.- Determinar el Orden del Día con el siguiente contenido: 
 
1.- Asistencia a la Alcaldía-Presidente en el ejercicio de sus funciones. 
 
2.- Aprobación, si procede, del acta correspondiente a la siguiente sesión: 

2.1.- SESIÓN EXTRAORDINARIA CORRESPONDIENTE AL 30/08/2021.  

3.- Servicio de Autorizaciones Municipales y Sanciones: 

3.1. Expediente 525815Z: Solicitud de Espejo En Parje Camino del Cabecico 
Gilgamal. 

3.2. Expediente 526020J: Solicitud Pintar Líneas Amarillas En Vado Nº 1123. 
3.3. Expediente 526230A: Solicitud de Pintado de Linea Amarilla En Bordillo 

de Cochera Calle Esparteros 11Vado Nº 1169, O Colocacion de Pivotes. 
3.4. Expediente 526251E: Solicitud de Vado Para Cochera Particular. 
3.5. Expediente 526995N: Solicitud Pintura Bordillo Acera Entrada A Su 

Cochera Con Vado Nº 606 Calle Rep. Argentina 22 Bajo. 

4.- Servicio de Patrimonio, Responsabilidad Patrimonial y Contratación: 

4.1. Expediente 330600R: Contrato de Obras para la ejecución del proyecto 
RESTAURACION DE LA PORTADA DE LA BASILICA-SANTUARIO DE LA 

SANTISIMA Y VERA CRUZ DE CARAVACA. 
4.2. Expediente 330602W: Contrato de Obras para la ejecución del proyecto 

RESTAURACION DE LA CUBIERTA DE LA BASILICA-SANTUARIO DE LA 
SANTISIMA Y VERA CRUZ DE CARAVACA. 

5.- Servicio de Vivienda y Urbanismo: 

5.1. Expediente 260900M: EXP 47/19 DR-LU LICENCIA DE ACTIVIDAD 
BAZAR COMERCIAL SITO EN CTRA DE MURCIA 49 CARAVACA 

DE LA CRUZ. 
5.2. Expediente 504961K: 37/14 CAL C.T. CAMBIO DE TITULARIDAD 

LICENCIA DE ACTIVIDAD BAR-CAFETERIA CON COCINA (SIN 
MUSICA) SITA EN C CASTILLA Nº 4 BAJO DE CARAVACA DE LA 
CRUZ. 

5.3. Expediente 346965X: LICENCIA DE OBRA MAYOR LOM: 86-2019. 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y SEMISOTANO GARAJE. URB. 
EL LLANO, PARCELA 13A. 7773701WH9177S0001AX CARAVACA. 

5.4. Expediente 481921K: SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR. 
LOM 41-2020. VIVIENFA UNIFAMILIAR AISLADA, GARAJE Y 
PISCINA. PARAJE CASA MUSSO PUENTE DE CARLES. Justo 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 527996DNIF: P3001500B

Resolución Nº 2706 de 03/09/2021 "CONVOCATORIA JGL 06-09-2021" - SEGRA 341384

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CMVF VHJJ FCUF QQ4XAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
03

/0
9/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

03
/0

9/
20

21

Pág. 1 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=525815
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=525815
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=526020
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=526230
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=526230
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=526251
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=526995
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=526995
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330600
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330600
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330600
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=260900
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=260900
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=260900
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=504961
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=504961
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=504961
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=504961
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=346965
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=346965
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=346965
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481921
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481921
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481921
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACMVFVHJJFCUFQQ4X
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=827328&csv=HZAACMVFVHJJFCUFQQ4X
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=827332&csv=HZAACMVFVHJJFCUFQQ4X


antes de Ur Casablanca 30015A023001430000SO Finca registral 
35582 CRU 30001000268897. 

5.5. Expediente 511817H: SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR. LOM 
36-2021. VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA. URBANIZACIÓN EL LLANO 
15 E. Ref catastral 7574611WH9177S0001XXL, finca registral 46793 con 

CRU 30001001007679. 
5.6. Expediente 492266D: SOLICITUD. LICENCIA DE SEGREGACION. SEG 1-

2021. PARAJE GAMBOA Prado Guarinos 30015A156002030000ZY. 
5.7. Expediente 496431N: SOLICITUD LICENCIA. DEMOLICION EDIFICACION. 

LOM 5-2021. C/ Larga, 27 esquina C/ Vicente Belvis, esquina C/ Rector 
Rodríguez 9989601WH9198H0001DI. 

5.8. Expediente 502148D: LOM 17-2021. REPARACIÓN DE CUBIERTA Y 
FORJADO, MEJORA DE EFICIENCIA ENERGETICA Y MANTENIMIENTO 
DE FACHADA. POETA IBAÑEZ, 22 -CARAVACA. 

5.9. Expediente 506060M: LICENCIA OBRAS REHABILITACION 
ESTRUCTURAL, CUBIERTA Y FACHADA y AMPLIACION DE VIVIENDA. 
LOM 23-2021. C/ Meleros, 10 -Caravaca. 

5.10. Expediente 507273X: SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA. LOM 27-2021. PARAJE LOS VIÑALES 
30015A082002800000SW. 

5.11. Expediente 507662M: Solicitud LICENCIA OBRAS. LOM 28-2021. PISCINA 
E INSTALACIONES. (Sin vivienda unifamiliar). Parcela 36b C/ El Pancho El 
Llano 7473915WH9177S0001RX. 

5.12. Expediente 509758Y: SOLICITUD LICENCIA OBRA. LOM 32-2021. 
SUSTITUCIÓN ASCENSOR Y ADAPTACIÓN DE PORTAL A COTA 0. 
CIUDAD JARDÍN, 3 -CARAVACA- 0182403XH0108C. 

5.13. Expediente 511818J: SOLICITUD LICENCIA SEGREGACIÓN. SEG- 19-
2021. ZONA 5 C y UR-S1. CAMINO DE MAYRENA. 

 
6.- Asuntos Urgentes. 
 
 
Tercero.- Notifíquese a los componentes de la Junta de Gobierno Local. 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de 

Caravaca de la Cruz, D. José Francisco García Fernández, de lo que yo, la 

Secretaria General Accidental, doy fe. 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 527996DNIF: P3001500B

Resolución Nº 2706 de 03/09/2021 "CONVOCATORIA JGL 06-09-2021" - SEGRA 341384

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CMVF VHJJ FCUF QQ4XAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
03

/0
9/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

03
/0

9/
20

21

Pág. 2 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481921
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481921
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511817
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511817
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511817
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511817
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=492266
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=492266
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=496431
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=496431
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=496431
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=502148
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=502148
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=502148
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=506060
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=506060
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=506060
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507273
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507273
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507273
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507662
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507662
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507662
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509758
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509758
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509758
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511818
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511818
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACMVFVHJJFCUFQQ4X
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=827328&csv=HZAACMVFVHJJFCUFQQ4X
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=827332&csv=HZAACMVFVHJJFCUFQQ4X

		2021-09-05T13:53:08+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAACMVFVHJJFCUFQQ4X
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




